A,(1e3	 1
suo AO - DECRETO NO 99:819/90-

¡
suesseinesi

. .., ..	 . II	 , ÇC I r:e c . ,, t i o	 ,	 - 3..mni reg. g a ,g o g

no, m..., oo

.r.,.,...”

'
3.31 0.3310st, n 083

mw g piutem, len mm
'-"5' o,

nw,egon o.
4:,...., mg meg

sus, .... g iss. w'mg
mu . mogy us no

,	 .

mwn,g.n. tom

mm g 'mugem MI aio, :

2190, fasnele7. MI *PM

M.a, pe g re ,“ 31n

'me g am:pmemg ,mm wm g

m.,i1 . m os .n.3
' .0,11,ulge Á mets,:st

-
..;nÁrá,

.....	 '
m.g.%m ...ogsgs...ms cl e..,

. ...mágico a somsg., ums • ouviu ...
.....ausmegg.....",..." 	 s

,e,gusule g usa.. Mi Iss.„ „Ylosn„„

m...............
musgo. st .....0. m agom	 . .

rrgn:Weltrs.gri" "'""r """""",""

i	 .

•	 •	 .-	 ,	 •

-

' 	 •
eggssngs g munwom us ...s...

.Wngcm g ....pg ...	 ,

p1,1,‘nii,S .1.13.101•41.0
•coo.cm 0. o em no!. g. gag...,

,wm,te e emp.. g 1 tom ca retm ...

,
i.g..
:::::;,'

;:t.r.

...r?,
tg . g .t!

g g w.,

... g ,

1 ES,
:..zu

:Az>.
'''ES

:.: :::::.

:.7.0
:2 ....a g , w

'
g.
;:•,' .

- r.s.

Ng.

..
rse

.4

u$

iE
g:

:g
112-.

,.1.I.. ..
,i... as.

9t3
"1'1:
."!".1‘

a,. ,e4
.....
g:ig
:::''..
!,'.» Ert
i•Ver;
gige,..044.3,mus1.0.11.

1.ni il,

;::::.

•::::::

3

>42:
gr,..P.d.,.
s...

'‘)

Mmagos MIM	 numa
„	 UM:01,

sims

KUNS UMAS

no:
	 zsent

Ruam rsagogigi.	 '	 resis
Ugg .10 e	 Mtn50 e OINU EMPAM	 n,

e et	 JIISS kiPos SC	 os	 114

UMM m	 NUM 50110 MOMOS	 nS

CM.. smnssmanms

!SOM II	 mmiggipeM5 UlOOK ~Non	 n5

MOMO	 imiissmssm	 ns

ouso	 ISmnifniga IMOS la Tlisa Mkraat,	 is

gl II	 isiososbeig e Dm stmif e Igan atipIa 	 tu

SOM. asile a 10110	 •	 OH
P.. e	 gmenssas IS ÇASTAt	 ris

nO ILO	 MOMM.5 Higne.Vg.ODU	 fls •

*111.811	 togSigitg.tsi N

nu fi e	 TwriUMIAS 00114151 e MOIO pgtiMi
,fi g n 	 smness ass som e nisgo 51110,0

0.1

g
	 3Mg

&Will& com' impressão . Reduzida

24320"	 sgçÃo

'DIÁRIO'OFICIAL „	 SEGU,NDA:FEIRA; 17 DE , ' 1990»

.	 "	 O PRESIDENTE DA. REPUBLICA, no uso da atribuição que lhe ' 	 Art. 32, Este Decreto entra em vigor na data de sua
confere o, art. 84, inciso IV,

, da Conatituição, e da 	 autorização contida	 publicação.
.	 moarti 11, incieo I, alinea vb v , da Lei no 7.999, de 31 de Janeiro de	 Art. 42 Revogam-se as disposições em contrário.

1990, combinado com o 'art, 10 da Lei n"6" 8.083, de 19 de outubro de
1990:	 ,	 .Brosilia, 14	 de dezembro	 de 1990:" 1692 da Indepes.

dencia e 102oda Repóblita. 	 ,, —	 .
.	 FERNANDOCOLLOR

ZaithIg.Cardosodellfello'	 DECR,ETA

,

Art. 10 Fica aberto 1-Presidencia da RepÚblica, em favor
dia:Fundos.de Arfare àTecnologia e de Atividades Espaciais, Crédito
itipléMenter, da Cr$ 6,100.000,00 /seis milhões e cem mil cruzeiros),
ifigirmateSSeir -à proÈremaDâo constante ákg Anexo I deste Decreto.

, Art, 2O '08 . 're oqrso$ neceSSégrioa à-execução do , dispoato no
artigo, : ginferier.7decorrerae de anslaCão, parcial das dotações SM:asadas

,nM. , ArgeSo I.V.deite'DeOreto —nOs Montantes especificados.

SetO g Deereto-entra em vigor na data de sua pub/1 -
quis: 	 —

• -4.tá 445.lteVogi,m,Se''aS!=giliSpoSisiies40reonjrário...

1.020,da.'Nepablice.
	 de	 dezembro de' 1990; 1690 da Independencie

, F.ERNANDO CQLLOR
Verdeei> de Mello

autall •	 A	 fogem .

.ner AO DECRETO , NC, 99:818/00	 enorme,

, i..; ; ••	 , 4....ci.,,,,....”; .0... g .gg -, • g . '
,	 '

.	 s.
44,,st• mi., gim,,

M!Aligeg lá Po •n ••n•n,.	 ,
,Neeit,la Is ....4 uno.. a

me. gigo, o go,.	 -	 g -
.

•
"

3	 9	 , 3, as .

.	 ..

'
ip .

.a ..
g:

,412.1 gu.,,,ginge gg.....

...À...Á-	 ..
.,	 .

••n•1,14n40~, II"

, 	 . reg igg„........;,,iggiÁg.,"	 ', ,

,	 ...mijou . gogg,	 .	 '	 '
g.

110./W/Wigie negigui .t;s3 ne,nnilit ,

• ,

'

,	 i. g r se .
a • . a.,

2 ,.. ,g,

•	 .4
na'

.....

g:
:" d'

iN ,
•	á., mgr,. .0, .. ,

M!....!....'!,.	 ,

.	 Nis/“..,"0,3{,14 .....g .tegg3.,,ugge a ........
,... mo Os., 00E n 311

irryttnr""""'"'"''

a g ... ta Il.
lb s!?
l''',,,

1 ,s ,
o.. Illá snMPN 3341.~

Is...,	 -

...... ce ragre "
.. .11-E,E

.

1E .
.

-	 lE
.'	 ::::

assoMas• se ...ulmo, ...a.

más AO DECRETO 09. 99.818/90

.	 é 's o 3. si '	 ',.,	 é iSt gg,	 s g i.* .',... F.. .	 ..	 g g g e o

.	 `.	 . ;.'figag E 'MO', 5, ing., ri: 	 •	 . '. : .	 e g m .
.	 .

.
S..........! , 'V.... .	 .	 .on'ggs osni.iiiLs. '	 " 4.,,O, • "'SM..	 ,.	 . '.	 • s , g..

.,.,, .

................'

.......r...	 '
'	 ..... Sg... ,,.....,..,

-	 .................	 .
s .. . é g
am. .

g se
g es

ii:
:1::'

•••:•g•Ági-e...g.•
,.........,é,,..,: ,
mus....0 gmÁximmag ....os s s *o . os

..."
:1!

~1 M.M.% 1. 133 se031

...i........,,-	 .
1.1COS 1[Zsalte, t anro nf,e,,IN,Ca se, ”0,21,• n •	 ,

..sr, et ál ss!.0" 0,suciMs,

..-rágir,gg="'-'-' °` "--""

,,, ...,

s e so *g

,,

g.

^	 1.1,:•

s go
"gms

. 'M
MeMÁXINON,NO LeN ,. ~mole se gmm ,. 5 go si m g'''	 :, n ::

...... geSs. om	 Os	 mo	 s..	 .

Decreto no 99,819 de' 14	 de	 dezembro-	 de 1990
Abre Só .Ministério 4a Marinha, em da
vOr do 'Fundo Naval, 'crédito Sun/ementar nU
valor de' Cr$ 3.322.503.000,00g parà",iefor
ce.de, dotaSlies Consignadas rkd Iiigente,orçW
mento.

, O PRE9INENTE DA REPUBLIdA, co ao da" atribuição que lhe conde
ré o art. 84, ineis&IV, da COnstituição, e da , autoriiaçao contida-11W
art. 70, inciso I, dá Lei no 8.083, de 19 de outubro de 1990,

DECRETAI
Art. lo Fica aberto ao Ministério da Marinha,, em favor do

Fundo.Naval, crWdito suplementai no valor de Cr$ 3.322.309.000,00 (trio
bilhõeé, trezentos e vinte e dois milhões, quinhentos e nove mil. cruzei
roa), para atender a programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Art. áo Os recurdos necessários à execução do disposto no
artigo anterior—são provenientes. do excesso de arrecadação de Recursos
Diretamente Arrecadados, Tesouro e outras Fohtes, na forma do Anexo
II deste Decreto.-

ált,IiiasS3 .0.0s11R31 tr, 0,4.001. ga gg	 gan voun mus sus e
	 i o á

siga. íowan. a /gins

aitle

P;::r0".2""""	 Mggg Stgatsas..91,81t?,9

Itaggs K 10A9 15 101l*6 ItrádiggtmeitS

Decreto no	 99.820, de 14	 de dezembro	 de 1990
Abre à Fresidencia da Repúbli-
ca, em favor de diversas unida-	 .
des, créditO suplementar no va-
ler de Cr$ 2.698.769.000,00,
para 'reforço dê dotações con-
signadas ho vigente .irçamento.

101A1	 . 152250 •
MIM	 i 02,01
	enn